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Któż	nie	marzył	choć	raz	o	pofrunięciu	
w	górę	i	zobaczeniu	świata	z	ptasiej	
perspektywy?	Z	odległości	wszystko	wy-
gląda	inaczej,	zyskuje	szerszy	kontekst,	
pozwala	więcej	zrozumieć.	Wiele	osób,	
chcąc	przewietrzyć	głowę	niecodzien-
nym	krajobrazem,	wyrusza	na	górskie	
trasy.	Tymczasem	także	w	miastach	i	na	
nizinach	znajdziemy	punkty	widokowe,	
które	odsłaniają	nowe	perspektywy	
i	zaskakują.	
Różne	preteksty	pchają	nas	w	drogę.	

Niekiedy	jest	to	po	prostu	chęć	doświad-
czenia,	zobaczenia	czegoś	nowego.	
Nawet	dobrze	znane	miejsca	zmieniają	
wygląd	w	obliczu	innej	pory	dnia	czy	
roku.	Światło	i	pogoda	mają	ogromne	
znaczenie.	Dlatego	w	wiele	lokalizacji	
możemy	wracać	kilkakrotnie.	A	ile	od-
kryjemy,	będąc	gdzieś	po	raz	pierwszy!	
Zapraszamy	w	podróż	po	miejscach	
z	intrygującymi	panoramami.	Niech	staną	
się	dla	Was	impulsem,	by	wyruszyć	po	
inną	perspektywę.	

Zebraliśmy	ponad	sto	widokowych	
górskich	szczytów	(od	wschodnich	krań-
ców	Bieszczadów	po	zachodnie	partie	
Sudetów)	i	również	trzycyfrową	liczbę	
zalesionych	wierzchołków	przyciąga-
jących	wieżami	widokowymi,	ekspo-
nowanych	skałek	i	urwisk	oferujących	
szerokie	panoramy,	bezleśnych	grzbie-
tów	i	rozległych	łąk.	Podpowiadamy,	jak	
dojechać	tam	samochodem	albo	dojść	
szlakiem,	którego	zwieńczeniem	będzie	
widokowa	nagroda.	Niekiedy	pozwolimy	
wjechać	na	górę	kolejką.	Wciągniemy	
Was	na	wieże	kościelne	i	ratuszowe,	sta-
lowe,	drewniane	i	kamienne,	na	chłod-
nię	kominową,	dach	biblioteki,	wieżę	
ciśnień	i	najwyższą	na	świecie	latarnię	
z	cegły.	Zaprosimy	na	twierdzę,	do	ruin	
klasztoru	i	zamków,	na	prasłowiański	
kopiec	i	platformę,	która	ukazuje	potęgę	
morza.	Przeniesiemy	na	pustynię,	sky-
walki,	zapory,	cieszący	oczy	cmentarz	
wojenny,	skocznię	narciarską,	molo	
i	najwyższe	punkty	widokowe	w	Polsce.	

WSTĘP
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Zabierzemy	do	ośrodka	szybowcowego,	
atrakcyjnie	zaaranżowanych	muzeów,	
pałaców,	ogrodów	zmysłów,	parków	na-
rodowych	i	krajobrazowych	oraz	w	kępy	
kosodrzewiny.
Zobaczycie	chwytające	za	serce	

zakola	rzek,	zrekonstruowaną	wioskę	
słowiańską,	spektakularne	odsłonięcie	
łupków	menilitowych,	kompleks	obron-
nych	spichlerzy,	pozostałości	elektrowni	
atomowej,	symboliczną	bramę	wołoską	
i	zabytkowe	mosty	kolejowe.	Dowiecie	
się,	że	nawet	galerie	handlowe	oferują	
niezłe	widoki.	Spotkamy	się	z	królowymi	
Bieszczadów,	Beskidów	i	Sudetów	oraz	
Górą	Zakochanych.	Poznamy	historie	
awanturników	i	literatów,	przejdziemy	po	
śladach	Karola	Wojtyły.	Dotrzemy	w	miej-
sce,	skąd	widać	i	bieszczadzkie	połoniny,	
i	Jezioro	Solińskie.	Podpowiemy,	gdzie	
się	schować	w	przypadku	niepogody,	
kupić	prawdziwe	oscypki	od	bacy	i	wzbić	
się	w	powietrze	balonem,	gdzie	zjeść	
w	towarzystwie	niebagatelnego	widoku,	
usiąść	w	kawiarni	obrotowej,	a	gdzie	
przenocować,	by	panorama	o	poranku	
rozkochała	nas	na	zawsze.

Przemierzamy	Polskę	od	granicznych	
masywów	na	południu	kraju	po	Wybrze-
że	Bałtyku	i	trójstyk	polsko-litewsko-ro-
syjski.	Dostrzeżemy	różnice	w	ukształ-
towaniu	Karpat	(Beskidów,	Tatr,	Pienin,	
Bieszczadów	i	pogórzy),	Roztocza,	
Podlasia,	Pomorza,	pasów	wyżyn,	nizin	
i	pojezierzy,	efektowne	formy	rzeźby	
polodowcowej.	Choć	Polska	jest	krajem	
w	przewadze	nizinnym	(powierzchnia	te-
renu	nieprzekraczającego	300	m	n.p.m.	
obejmuje	ponad	90	procent	państwa),	
u	nas	dominują	górskie	krajobrazy.	Wiele	
z	nich	jest	łatwo	dostępnych	nawet	dla	
osób	bez	wyrobionej	kondycji	czy	szcze-
gólnego	górskiego	doświadczenia.	
Treść	publikacji	koncentruje	się	na	

nieco	ponad	stu	głównych	lokalizacjach,	
jednak	układ	przewodnika	pozwolił	nam	
zaproponować	przy	okazji	jeszcze	kilka-
set	innych	wartych	odwiedzenia	miejsc	
z	widokiem.	Pomimo	ogromu	zebranych	
miejsc,	wybór	ich	był	trudny	i	niekiedy	
wiązał	się	z	prawdziwymi	dylematami.	
Dlatego	z	pełnym	zaangażowaniem	ży-
czymy	sprzyjającej	pogody	i	rozległych	
widoków.
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Pomiędzy	pozostałościami	kamiennych	ścian	dawnego	zamku	
prześwituje	drewniany	taras	z	widokiem	na	zakole Sanu.	To	jedna	
z	najbardziej	kojących	panoram,	uwielbiana	przez	podkarpackich	
nowożeńców.
Już	Kazimierz	Wielki	polecił	budowę	wysoko	wzniesionej	nad	

doliną	warowni na Górze Sobień	(360).	W	XV	w.	zamek	stano-
wił	centrum	dóbr	rodziny	Kmitów,	która	kolonizowała	ziemie	nad	
górnym	Sanem.	Warownię	najeżdżały	wrogie	wojska,	a	ostateczne	
rozsypanie	murów	spowodował	wystrzał	z	austriackiej	armaty	
w	1914	r.	
Ruiny	średniowiecznego	zamku	otacza	rezerwat przyrody 

Góra Sobień.

REGION 
Góry Słonne

MIEJSCE  
OBSERWACJI

platforma
widokowa pod

zamkiem

GÓRA SOBIEŃ06
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Dostępność dla dzieci:	TAK	(ale	nie	
z	wózkiem)
Inne: bar	przy	parkingu	(jeśli	trafimy	na	
ślubną	sesję	zdjęciową,	trzeba	będzie	
chwilę	poczekać)

MIEJSCA WIDOKOWE W POBLIŻU
  Szybowisko	w	Bezmiechowej	Górnej,	
obok	restauracji	Kamionka.

  Punkt	widokowy	Słonne	z	opisaną	pa-
noramą.	Na	grzbiecie	Gór	Słonnych	
obok	drogi	krajowej	nr	28	na	trasie	
Załuż	–	Tyrawa	Wołoska.	Dojazd	
słynnymi	serpentynami.

  Wieża	widokowa	w	ruinach	klasztoru	
w	Zagórzu.	Zob.	s.	22.

  Sanok:	punkty	widokowe	na	dolinę	
Sanu	i	Góry	Słonne	z	tarasów	
przy	Zamku	Królewskim	oraz	przy	
pl.	św.	Jana.

  Taras	widokowy	nad	Skałkami	Mycz-
kowieckimi	w	Myczkowcach	(tuż	za	
ośrodkiem	Caritas).

  Korona	zapory	w	Myczkowcach	–	
miejsce	znacznie	spokojniejsze	niż	
zapora	w	Solinie.	

PANORAMA
Częściowa:	S

WIDOK:	Średniowieczne	mury,	zakole	
Sanu,	okolice	Leska,	przy	dobrej	widocz-
ności	Bieszczady.

DOJAZD
U	podnóża	góry	Sobień	(na	trasie	Za-
łuż	–	Łukawica)	znajduje	się	bezpłatny	
przydrożny	parking.	Obok	niego	mieści	
się	tablica	informacyjna	z	kalendarium	
zamku	i	początek	ścieżki.	

DOSTĘP/DOJŚCIE
Od	parkingu	prowadzi	leśna	ścieżka	(po	
opadach	bywa	ślisko),	a	wyżej	znajdują	
się	schody	do	ruin	zamku.	Podejście	
zajmuje	kilka	minut.

INFORMACJE PRAKTYCZNE
Adres: Załuż/Manasterzec/Lesko
Wstęp:	bezpłatny
Godziny otwarcia:	bez	ograniczeń
Dojazd na samo miejsce:	TAK	(koniecz-
ny	krótki	spacer	od	samochodu)	

W jednej z legend przeprowadzce 
Kmitów na zamek w Lesku towarzyszy 
czarna postać kobieca. To najpewniej 
duch Anny Kmity, która miała spłonąć 
w swej komnacie podczas ataku 
wojsk węgierskich Macieja Korwina.

Okolica obfituje w miejsca panora-
miczne. Fantastyczne widoki oferuje 
wysoko położony ośrodek szybow-
cowy w Bezmiechowej Górnej. 
Na sam szczyt prowadzi dobrej 
jakości, choć wąska, droga – trzeba 
zachować ostrożność. Na ścianie sto-
doły przy drodze widnieje wizerunek 
legendarnego pilota szybowcowego 
Tadeusza Góry (deskal Arkadiusza 
Andrejkowa).
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Jaworzyna	Krynicka	(1114)	jest	jednym	z	magnesów	przyciągają-
cych	do	atrakcyjnej	Krynicy-Zdroju	–	uzdrowiska	położonego	we	
wschodniej	części	Beskidu	Sądeckiego.	Krynica	oferuje	bogac-
two	wód	mineralnych,	punktów	widokowych,	tras	spacerowych	
oraz	narciarskich.	Jej	najbliższa	okolica	została	jednak	silnie	
przekształcona.
Jaworzyna	Krynicka	jest	mocno	zagospodarowana	–	prowadzi	

na	nią	ponad	dwukilometrowa	kolej gondolowa	z	doliny	Czarne-
go	Potoku,	na	jej	zboczach	wybudowano	dwie	koleje	krzesełkowe	
i	osiem	wyciągów	orczykowych,	a	na	samym	szczycie	kilka	karczm	
i	górną	stację	kolejki,	nieopodal	znacznie	starsze	schronisko górskie 

REGION 
Beskid Sądecki

MIEJSCE  
OBSERWACJI

widokowy szczyt,
platforma
widokowa

MAPKA

JAWORZYNA KRYNICKA

 q Widok z Jaworzyny Krynickiej na Tatry

17

60

PANORAMA
Pełna	(360°);	nie	chcąc	płacić	za	wstęp
na	platformę,	widok	trzeba	„wyspacero-
wać”	pomiędzy	budynkami

WIDOK:	Wzniesienie	najbliższej	Krzy-
żowej	oddziela	od	Krynicy-Zdroju,	za	
nią	Pasmo	Huzarów	i	szczyty	Beskidu	
Niskiego	z	dominującym	trapezem	

PTTK	(panoramy	z	niektórych	okien),	dy-
żurkę	GOPR	oraz	budynek	mieszczący	
dziś	Ośrodek	Historii	Turystyki	Górskiej.
Dookolna	panorama	ze	szczytu	

zaburzona	jest	nieco	jego	zabudową.	
Najlepszy	płatny	punkt	widokowy	znajdu-
je	się	obecnie	na	dachu	budynku	górnej	
stacji	kolei	gondolowej,	gdzie	w	wakacje	
2021	r.	otwarto	najwyżej	położoną	w	Kry-
nicy	platformę widokową	(8	m	ponad	
gruntem).

 q Wieża widokowa w Krynicy-Zdroju Słotwinach
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Lackowej	(997)	oraz	położonym	po	
słowackiej	stronie	szpiczastym	Busovem	
(1002).	Na	prawo	szczyty	pogranicza	
polsko-słowackiego	oraz	położone	za	
granicą	Góry	Czerchowskie	z	najwyż-
szym	Minczolem	(1157),	Góry	Lewockie,	
Magura	Spiska,	wyraźnie	kulminujące	
Tatry	Wysokie	i	Bielskie,	które	stanowią	
tło	dla	Pustej	Wielkiej.	Ponad	zalesionym	
ramieniem	Wielkiej	Bukowej	wystają	
szczyty	Pasma	Radziejowej.	

Platforma widokowa na Jaworzy-
nie jest odpowiedzią na budowę 
potężnej wieży widokowej (49,5 m) 
w Krynicy-Słotwinach. Gigantyczna 
konstrukcja od 2019 r. wieńczy szczyt 
stacji narciarskiej Słotwiny Arena 
(896), można do niej wyjechać koleją 
krzesełkową. To na pewno spekta-
kularna (wraz z ponad kilometrową 
ścieżką w koronach drzewa), ale też 
bardzo kontrowersyjna i droga atrakcja 
(59 zł/os., www.wiezawidokowa.pl). 
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Godziny otwarcia:	bez	ograniczeń	(kolej	
działa	w	konkretne	dni	i	godziny)
Dojazd na samo miejsce:	TAK	(płatną	
kolejką	gondolową)
Dostępność dla dzieci:	TAK	(możliwość	
wjazdu	z	wózkiem	kolejką)
Inne: na	platformie	widokowej	lunety	
i	tablice	z	opisaną	panoramą

MIEJSCA WIDOKOWE W POBLIŻU
  Widokowe	polany	pod	Bacówką	
PTTK	nad	Wierchomlą.	Dojście	
z	Jaworzyny	czerwonym	szlakiem	na	
Runek	i	niebieskim	do	Wierchomli	
(1.40	h).

   Góra	Parkowa	w	Krynicy-Zdroju.	
Wjazd	kolejką	linowo-terenową,	licz-
ne	alejki	spacerowe;	szlaki	niebieski	
i	żółty	(40	min).

   Wieża	widokowa	w	Słotwinach.	Doj-
ście	niebieskim	szlakiem	z	centrum	
Krynicy-Zdroju	(1.30	h),	z	Przełęczy	
Krzyżowej	szlakiem	niebieskim	i	
żółtym	(30	min).	

  Golgota	w	Tyliczu	z	tarasem	widoko-
wym.	Dojście	od	kościoła	w	Krynicy	
zielonym	szlakiem	na	Huzary,	stam-
tąd	czarnym	do	Tylicza	(2.30	h).

  Wieża	widokowa	w	Muszynie,	
wzgórze	Baszta	w	Muszynie,	szczyt	
Malnik.	Zob.	s.	63.

  Wieża	widokowa	na	szczycie	Jawo-
rze.	Zob.	s.	51.	

   Flasza	(610)	nad	miejscowością	
Brunary	w	Beskidzie	Niskim,	przy	
niebieskim	szlaku	z	Grybowa	(5	h).	
Przy	zejściu	czarnym	szlakiem	do	
Klimkówki	zabytkowa	chyża	(drewnia-
na	połemkowska	chata).

DOJAZD
Samochód	można	zostawić	na	parkin-
gach	w	dolinie	Czarnego	Potoku,	u	stóp	
Jaworzyny.	Do	Krynicy-Zdroju	dojeżdżają	
pociągi	oraz	autobusy,	a	komunikacja	
uzdrowiskowa	jest	bezpłatna	(do	Czarne-
go	Potoku	busy	jeżdżą	ul.	Kraszewskie-
go,	przystanek	nieopodal	dworców).

DOSTĘP/DOJŚCIE
Z	centrum	Krynicy	na	Jaworzynę	można	
dojść	w	niespełna	3	h	przez	Górę	
Krzyżową	(niebieski	lub	żółty	szlak),	
z	Przełęczy	Krzyżowej	zielonym	szlakiem	
(wiedzie	do	schroniska	na	Jaworzynie)	do	
czerwonego	szlaku,	który	wyprowadza	
na	szczyt.	Od	strony	dworców	można	wy-
brać	bezpośrednio	szlak	czerwony	(3	h).	

INFORMACJE PRAKTYCZNE
Adres: Krynica-Zdrój
Strona internetowa: www.jaworzynakry-
nicka.pl
Wstęp:	bezpłatny	(platforma	widokowa	
15	zł,	w	pakiecie	z	kolejką	taniej)

Ścieżka przyrodniczo-edukacyjna 
„Na stoku Jaworzyny Krynickiej” 
pozwala poszerzyć wiedzę m.in. 
o faunie, buczynie karpackiej, roli 
obumarłych drzew, świerkach, 
którymi zalesiono podszczytowe 
hale wykorzystywane przez Łemków 
do wypasu owiec, oraz zobaczyć 
unikatowy „Diabelski Kamień”. Warto 
zapoznać się z krynickim szlakiem 
cerkwi łemkowskich i zobaczyć 
dawne grekokatolickie cerkwie m.in. 
w Krynicy, Powroźniku, Bereście, 
Polanach, Tyliczu.
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Krawędź	Śnieżnych	Kotłów	sprawia,	że	nawet	w	niewysokich	Kar-
konoszach	można	poczuć	się	jak	w	Tatrach	lub	Alpach.	Siły	natury	
stworzyły	tutaj	wręcz	modelowy	przykład	cyrków	polodowco-
wych	–	rozległych	niecek	w	stoku	góry.	Uformowały	się	one	praw-
dopodobnie	w	okresie	ostatniego	zlodowacenia,	czyli	w	przedziale	
100	tys.	–	10	tys.	lat	temu.	W	epoce	lodowcowej	rocznie	spadało	
więcej	śniegu	niż	się	go	wytapiało,	dzięki	czemu	zaczął	się	on	
zbierać	w	zagłębieniach	terenu.	Niżej	położone	warstwy	były	
poddawane	coraz	większemu	ciśnieniu	pod	naporem	wyższych	
depozytów	śnieżnych	i	stopniowo	ulegały	przeobrażeniu,	najpierw	
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w	firn,	a	następnie	w	lód	lodowcowy.	Co-
raz	większy	ciężar	napierający	z	góry	po-
wodował	„wypychanie”	dolnych	warstw	
w	dół	stoku,	formując	jęzory	lodowcowe,	
które	powoli,	ale	konsekwentnie	zmienia-
ły	rzeźbę	okolicy.	W	lód	wtopione	były	
także	duże	fragmenty	skał,	więc	całość	
działała	na	teren	niczym	ogromny	arkusz	
papieru	ściernego,	pozostawiając	po	
sobie	surowe	kamienne	podłoże.	Z	bie-
giem	czasu	i	wraz	z	ociepleniem	klimatu,	
lodowce	cofnęły	się,	a	następnie	całkiem	
zanikły,	odsłaniając	nowo	uformowaną	
rzeźbę.	Podobne	zjawiska	nadal	(jesz-
cze)	można	obserwować	w	wyższych	
partiach	Alp.	
Na	dnie	Śnieżnych	Kotłów	występuje	

kilka	jeziorek	–	Śnieżnych	Stawków,	

jednak	część	z	nich	wysycha	latem.	Uni-
katowa	rzeźba	wabi	również	miłośników	
wspinaczki	–	jest	to	jedyne	miejsce	poza	
Tatrami,	gdzie	można	uprawiać	taternic-
two	(ale	tylko	zimą	i	po	wydaniu	zgody	
przez	Karkonoski	Park	Narodowy).	
Na	krawędzi	kotłów,	obok	punktów	

widokowych	znajduje	się	budynek	Radio-
wo-Telewizyjnego	Ośrodka	Nadawczego.	
Choć	niegdyś	było	to	potężne	schronisko	
(a	w	zasadzie	hotel	górski),	to	obecnie	
turyści	nie	powinni	liczyć	na	gościnę.	
Popularność	tego	miejsca	już	w	XIX	w.	
dostrzegli	lokalni	mieszkańcy,	którzy	
z	czasem	zaczęli	oferować	podróżnym	
usługi	jako	przewodnicy,	tragarze	czy	
sprzedawcy	napojów	i	przekąsek.	Legen-
dą	stała	się	stara	pani	Blažkova,	która	
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w	prowizorycznym	szałasie	sprzedawała	
mleko	i	sery,	ale	w	razie	potrzeby	wy-
ciągała	z	kryjówki	również	przemycaną	
gorzałkę.
Krawędź	Śnieżnych	Kotłów	oferuje	

rozległe	widoki,	jednak	równie	imponu-
jące	będzie	przejście	u	ich	stóp	szlakiem	
zielonym,	nie	bez	powodu	uznawanym	za	
najpiękniejszy	w	Karkonoszach.	

PANORAMA
Częściowa:	N-NE

WIDOK:	Ze	skalnej	ostrogi	w	Wielkim	
Śnieżnym	Kotle	mamy	widok	przede	
wszystkim	na	północ,	w	stronę	Kotliny	
Jeleniogórskiej.	Najbliżej	widoczne	są	
niższe	części	Karkonoszy,	m.in.	zamek	
Chojnik.	Obok	nich	łatwo	dostrzec	
można	stawy	w	Podgórzynie	oraz	duży	
zbiornik	wodny	w	Sosnówce.	Dalej	poło-
żone	są	już	zabudowania	Jeleniej	Góry,	

a	za	miastem	wznosi	się	pasmo	Gór	
Kaczawskich.	
Patrząc	na	wschód,	najbliżej	można	

dostrzec	wierzchołek	Wielkiego	Szysza-
ka	(1509)	z	pozostałościami	pomnika	
cesarza	Wilhelma,	a	zza	niego	wystaje	
mniejszy	Śmielec	(1424).	
Na	południe,	po	czeskiej	stronie,	po-

jawia	się	krawędź	innej	potężnej	doliny	
polodowcowej	–	Łabskiego	Dołu.	Za	nią	
rozciąga	się	płaskowyż	Střibrné	návrší,	
a	nieco	po	prawej	wyraźny	szczyt	Kotel	
(1435),	także	podcięty	kotłem	polodow-
cowym.	Obok	niego	wznosi	się	Lysá	hora	
(1344).

DOJAZD
Najlepszym	punktem	wypadowym	na	
Śnieżne	Kotły	jest	Szklarska	Poręba,	do	

W pobliżu znajdują źródła Łaby – 
jednej z największych rzek Europy
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której	dojedziemy	od	strony	Jeleniej	Góry	
drogą	nr	3.	Kursują	również	pociągi	oraz	
autobusy.	

DOSTĘP/DOJŚCIE
Najpopularniejsze	jest	wejście	czerwo-
nym	szlakiem	ze	Szklarskiej	Poręby	przez	
Szrenicę	i	Łabski	Szczyt.	Jest	to	stosun-
kowo	łatwy	i	atrakcyjny	szlak,	choć	nadal	
jest	to	kilkugodzinna	wędrówka.	Najpięk-
niejszą	opcją	będzie	zrobienie	pełnej	
pętli	wokół	Śnieżnych	Kotłów	–	najpierw	
czerwonym	szlakiem	na	górną	krawędź,	
następnie	zejście	szlakiem	niebieskim	do	
szlaku	zielonego	(Ścieżki	nad	Reglami)	
i	zobaczyć	kotły	z	ich	dna,	co	robi	pio-
runujące	wrażenie.	Uwaga!	Szlak	zielony	

dostępny	jest	od	późnej	wiosny	do	końca	
jesieni	–	warto	wcześniej	zajrzeć	na	stro-
nę	Karkonoskiego	Parku	Narodowego,	
aby	upewnić	się,	czy	jest	otwarty.

INFORMACJE PRAKTYCZNE
Adres: Piechowice
Strona internetowa:	www.kpnmab.pl
Wstęp:	8	zł,	ulgowy	4	zł	(wejście	na	
teren	KPN)
Godziny otwarcia:	bez	ograniczeń
Dojazd na samo miejsce:	NIE	
Dostępność dla dzieci:	TAK

MIEJSCA WIDOKOWE W POBLIŻU
  Szrenica.	Dojście	szlakiem	czerwo-
nym	(1	h).

  Labská	bouda.	Dojście	szlakiem	
żółtym	(30	min).	Widok	na	czeską	
stronę	Karkonoszy.	

Dawniej przewodnicy dla uatrakcyjnie-
nia pobytu zrzucali w przepaść głazy, 
aby wywołać małą lawinę kamieni. 
Zwyczaj ten zaczął zanikać, kiedy 
jeden z przewodników runął razem ze 
zrzucaną przez siebie skałą.
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